
Желтушко 
Вадим 

 

 
Подписан: Желт ушко Вадим  Николаевич 
DN: C=RU, OU=директ ор, O=МБОУ СОШ 

№ 6 им.А.А. Шукалова, CN=Желтушко 
Вадим  Николаевич, 
E=school6@srb.kubannet.ru 
Основание: я подт верждаю этот 

 
ПРИКАЗ 

докум ент  своей удост оверяющей 
подписью 
Мест оположение: 
Дат а: 2024-08-29 22:04:33 
Foxit Reader Версия: 9.0.0 МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСАНДРОВИЧА ШУКАЛОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 
 

От «29 » августа 2024 г. № 238 
 

с.Екатериновка 

 

Об организации внеурочной деятельности 

для 1 – 4, 5-9 классов,10-11 классов, 

реализующих ФГОС в 2024-2025 учебном году. 

 

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного 

Министерством образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 

года № 373, федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования, утвержденного Министерством образования и 

науки Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286, федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования, 

утвержденного Министерством образования и науки Российской Федерации от 

17 декабря 2010 года № 1897, федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования, утвержденного Министерством 

образования и науки Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 287, 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования, утвержденного Министерством образования и науки Российской 

Федерации от 17 мая 2012 года № 413, на основании приказа Минпросвещения 

России от 22.03.2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным образовательным 

программам  начального общего, основного общего и среднего общего общего 

образования» , письма Министерства образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края от 7.08.2024 года № 47-01-13-13905/24  «О формировании 

планов внеурочной деятельности для общеобразовательных организаций на 2024-

2025 учебный год», локального акта муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 

имени Александра Александровича Шукалова муниципального    образования    

Щербиновский    район    село    Екатериновка «Положение об организации 

внеурочной деятельности обучающихся в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы № 6 

Николаеви 
ч 

mailto:E%3Dschool6@srb.kubannet.ru


имени Александра Александровича Шукалова муниципального образования 

Щербиновский район село Екатериновка» (далее- МБОУ СОШ № 6 

с.Екатериновка), решения педагогического совета МБОУ СОШ № 6 

с.Екатериновка (протокол от 30.08.2024 г. № 1), п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ СОШ № 6 им.А.А. 

Шукалова с.Екатериновка в 1-4 классах, реализующих образовательные 

программы в рамках федерального государственного образовательного 

образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2024-2025 

учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ СОШ № 6 им.А.А. 

Шукалова с.Екатериновка в 5-9 классах, реализующих образовательные 

программы в рамках федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования и объем внеурочной деятельности 

обучающихся на 2024-2025 учебный год (Приложение 2). 

3. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ СОШ № 6 им.А.А. 

Шукалова с.Екатериновка в 10-11 классах, реализующих образовательные 

программы в рамках федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования и объем внеурочной деятельности 

обучающихся на 2024-2025 учебный год (Приложение 3). 

4.  Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников МБОУ 

СОШ № 6 им.А.А. Шукалова с.Екатериновка по внеурочной деятельности на 

2024-2025 учебный год (Приложение 4). 

5.  Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2024-2025 

учебный год . 

6. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2024-2025 

учебный год. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

8. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №6 

имени Александра Александровича Шукалова 

муниципального образования Щербиновский район 
село Екатериновка В.Н.Желтушко 



 

 Приложение № 1 

к приказу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №6 

имени Александра Александровича Шукалова 

муниципального образования 

Щербиновский район 

от «29» августа 2024 г. №  238 

 
 

План внеурочной деятельности МБОУ СОШ № 6 им. А.А. Шукалова 

с.Екатериновка для 1-4-х классов, реализующих федеральный государственный 

образовательный стандарт начального общего образования 

в 2024– 2025 учебном году. 

 

Учебные курсы 
 

Количество часов в неделю 

1 2 3 4 а 4 б 

Разговоры о важном 1 1 1 1 1 

Читательская грамотность 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Основы финансовой 

грамотности 
0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Орлята России 1 1 1 1 1 

Кубановедение 1 1 1 1 1 

Разговоры о профессиях 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Безопасные дороги Кубани   0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Эколята 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Математическая грамотность 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

История и культура кубанского 

казачества 
- - - 1 1 

ИТОГО недельная нагрузка 6 6 6 7 7 



Приложение № 2 

к приказу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №6 

имени Александра Александровича Шукалова 

муниципального образования 

Щербиновский район 

от «29» августа 2024 г. №  238 

 

План внеурочной деятельности МБОУ СОШ №6 им. А.А. Шукалова 

с. Екатериновка для 5-9 классов, реализующих федеральный 

государственный образовательный стандарт основного общего образования 

в 2024– 2025 учебном году. 
 

Учебные курсы 
 

Количество часов в неделю 

5 6 7 8 9 а 9 б 

Разговоры о важном 1 1 1 1 1 1 

Семьеведение 1 1 1 1 1 1 

Урок мужества 1 1 1 1 1 1 

Россия -мои горизонты - 1 1 1 1 1 

Безопасные дороги Кубани 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Финансовая математика 0,5 0,5 0,5 0,5 - - 

Практическая биология - - - - 1 1 

Функциональная 

грамотность: учимся для 

жизни 

1 1 1 1 1 1 

Практическая химия 

 
- - - 1 1 1 

Я принимаю вызов 1 1 1 1 1 1 

Кубановедение - 1 1 1 1 1 

ИТОГО недельная нагрузка 6 8 8 9 9,5 9,5 



Приложение № 3 

к приказу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №6 

имени Александра Александровича Шукалова 

муниципального образования 

Щербиновский район 

                  от «29» августа 2024 г. №  238 

 

План внеурочной деятельности МБОУ СОШ №6 им. А.А. Шукалова с. 

Екатериновка для 10-11 классов, реализующих федеральный 

государственный образовательный стандарт основного общего образования 

в 2024– 2025 учебном году. 
 

 
 

Учебные курсы 
 

Количество часов в неделю 

10 11 

Разговоры о важном 1 1 

Семьеведение 1 1 

Урок мужества 1 1 

Россия -мои горизонты 1 1 

Безопасные дороги Кубани 0,5 0,5 

Начальная военная подготовка 1 - 

Первая помощь, основы преподавания первой помощи, 

основы ухода за больным 
1 - 

Практическая химия 

 
1 1 

Формирование функциональной грамотности 1 1 

Противодействие экстремизму 0,5 0,5 

Основы финансовой грамотности 1 1 

ИТОГО недельная нагрузка 10 8 

 

 



 

 Приложение № 4 

к приказу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №6 

имени Александра Александровича Шукалова 

муниципального образования 

Щербиновский район 

                  от «29» августа 2024 г. № 238 

 

Объем недельной нагрузки педагогических работников 

МБОУ СОШ № 6 им.А.А. Шукалова с.Екатериновка по внеурочной 

деятельности на 2024-2025 учебный год 

 

 Ф.И.О. плановое количество 

часов в неделю 

1.  Желтушко Вадим Николаевич 6,5 

2.  Иванова Юлия Юрьевна 4,5 

3.  Булгакова Марина Сергеевна 6 

4.  Бажуря Ольга Анатольевна 5,5 

5.  Басанцев Виктор Викторович 4 

6.  Бескоровайный Владимир Викторович 2 

7.  Белозерова Татьяна Анатольевна 5 

8.  Дейнега Ольга Викторовна 6 

9.  Желтушко Рита Анатольевна  6 

10.  Захарова Татьяна Ивановна 6 

11.  Иванова Виктория Николаевна 2,5 

12.  Кузьменко Галина Александровна 5 

13.  Ляхова Елена Николаевна 5,5 

14.  Положий Наталья Викторовна 8,5 

15.  Сивокоз Светлана Юрьевна 2 

16.  Черникова Евгения Викторовна 10 



17.  Шамрай Елена Николаевна 5,5 

18.  Шпак Елена Витальевна 4 

19.  Ярошенко Юлия Сергеевна 8 

 

 





 


